
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046/2016 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, tendo em vista o 
Edital nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 001/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

58º  05282 FABIANE LIMA DA ROSA 89731356 / PR 

59º  05450 BIANCA ALVES DA CRUZ 95908047 / PR 

60º  05388 JESSICA DE ALMEIDA COSTA 101969665 / PR 

61º  05262 JUSSARA SCHEUFELE DA SILVA 144667271 / PR 

62º  05539 IANE DE ALMEIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 93734971 / PR 

63º  05174 SUZAN CRISTINA GONCALVES 101021521 / PR 

64º  05286 SILVIANE CAVALLI NORONHA DA SILVA 75480717 / PR 

65º  05295 HISSAE JANICE PEREIRA 105001673 / PR 

66º  05191 DAYANE CRISTINA PENHABEL PAZ 100784947 / PR 

67º  05229 FATIMA ECARD DA ROCHA ARAGAO 137614014 / PR 

68º  05393 ELISANGELA SILVA DE BONFIM DA SILVA 71084507 / PR 

69º  05164 AGATHA MONTEIRO BOMFIM ROSA 97838860 / PR 

70º  05547 EVA TERESA DA SILVA DOS SANTOS 138318419 / PR 

 
 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

60º  03425 DEISE ELAINE SOARES 70404850 / PR 

61º  03321 ROSENILDA MARIA SABADIN 76362688 / PR 

62º  03271 DEBORA DE FARIA 86251396 / PR 

63º  03363 FRANCIELI DE SOUZA CARDOSO 84972703 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

64º  03480 NAGILA AMANDA COSTA KLEINA BRASIL 102722892 / PR 

65º  03417 VANDERLEIA ROCHA DE BARROS 82168010 / PR 

66º  03416 PATRICIA FIUZA MONTEIRO BASILIO 105457111 / PR 

67º  03314 CLAUDETE NAZARENO 76124400 / PR 

68º  03466 ALICIANE ALINY DA COSTA 129422726 / PR 

69º  03446 EVA JANETE SEDOR 50202020 / PR 

70º  03431 REBECA MANUELA FERREIRA CONCEICAO ALVES 124631696 / PR 

71º  03461 VANESSA SAMARA DOMINGOS DA SILVA 98986499 / PR 

72º  03420 MARINA SANTOS DA SILVA 108063092 / PR 

 
 
Deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação, situado à Rua 
Mauricio Rosemann n.º 015 – Bairro Cachoeira – Almirante Tamandaré/PR 
portando a carteira de identidade, a fim de entregar os seguintes documentos 
requisitados para o cargo, conforme item 12.1 do Edital 001/2015 descritos 
abaixo: (Prazo para entrega da documentação será a partir do dia 20 de 
Maio até dia 23 de Maio de 2016 no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 
as 17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de identificação;  
e) cópia autenticada do cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo;  
g) cópia autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s) menores de 14 
(quatorze) anos;  
h) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  
i) cópia do comprovante de residência;  
j) número do PIS/PASEP; 
k) declaração de existência e inexistência de acumulo de cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 12.1 do Edital 006/2015.  
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 001/2015) serão eliminados do processo. 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

046/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 17 de Maio de 2016. 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO CARLOS CURY 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


